
 

Ffon/Tel: 01656 643643 Facs/Fax:01656 668126  Ebost/Email: talktous@bridgend.gov.uk 

Negeseuon SMS/SMS Messaging: 07581 157014 Twitter@bridgendCBC  Gwefan/Website: www.bridgend.gov.uk 

Cyfnewid testun: Rhowch 18001 o flaen unrhyw un o’n rhifau ffon ar gyfer y gwasanaeth trosglwyddo testun 

Test relay: Put 18001 before any of our phone numbers for the text relay service 

Rydym yn croseawu gohebiaeth yn y Gymraeg. Rhowch wybod I ni os yw eich dewis iaith yw’r Gymraeg 

We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh. 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich dewis 
iaith. 

We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh. 

 
 Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief Executive’s Directorate 

Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 / 643694 / 643513 
Gofynnwch am / Ask for:  Gwasanaethau Democrataidd 

 
Ein cyf / Our ref:       

Eich cyf / Your ref:       
 

Dyddiad/Date: Dydd Iau, 29 Ionawr 2026 

 
Annwyl Cynghorydd,  
 
CYNGOR 
 
Cynhelir Cyfarfod Cyngor Hybrid yn Siambr y Cyngor - Swyddfeydd Dinesig, Stryd yr Angel, Pen-y-
bont ar Ogwr, CF31 4WB / o bell drwy Microsoft Teams ar Dydd Mercher, 4 Chwefror 2026 am 
16:00. 
 
AGENDA 

1 Ymddiheuriadau am absenoldeb 
 

Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb gan Aelodau. 
 

2 Datganiadau o fuddiant 
 

Derbyn datganiadau o ddiddordeb personol a rhagfarnol (os o gwbl) gan Aelodau / 
Swyddogion yn unol â darpariaethau'r Cod Ymddygiad Aelodau a fabwysiadwyd gan y 
Cyngor o 1 Medi 2008.  
 

3 Cymeradwyaeth Cofnodion 
5 - 14 

I dderbyn am gymeradwyaeth y Cofnodion cyfarfod y 14/01/2026 
 
 

4 I dderbyn cyhoeddiadau oddi wrth: 
 

(i) Maer (neu’r person sy’n llywyddu) 
(ii) Prif Weithredwr 
 

  

Public Document Pack

mailto:talktous@bridgend.gov.uk
http://www.bridgend.gov.uk/


5 Derbyn cyhoeddiadau gan yr Arweinydd
 

 
6 Diweddariad Chwarter 3 y Rhaglen Gyfalaf 2025-26

15 - 32 
 

7 Canllawiau Cynllunio Atodol Tai Amlfeddiannaeth
33 - 96 

 
8 Adroddiad Gwybodaeth i'w Nodi

97 - 100 
 

9 I dderbyn y Cwestiwn canlynol gan: Y Cynghorydd Rhys Goode i'r Aelod Cabinet dros 
Addysg a Gwasanaethau Ieuenctid 

 
Pa waith sy'n cael ei wneud i frwydro yn erbyn achosion cynyddol o aflonyddu rhywiol a 
cham-drin menywod gan gyfoedion yn i) Ysgolion Cynradd, ii) Ysgolion Uwchradd a iii) 
Lleoliadau Arbenigol Pen-y-bont ar Ogwr? 
 

10 I dderbyn y Cwestiwn canlynol gan: Y Cynghorydd Ian Williams i'r Arweinydd 
 

Tynnwyd fy sylw gan berchennog busnes lleol bod 4 swyddog gorfodi parcio ar ddydd 
Mawrth 30/12/25 yn rhoi tocynnau i yrwyr oedd wedi parcio yng nghanol y dref ar gam 
oherwydd, unwaith eto, roedd y bolardiau i lawr ac nid oeddent yn gweithio. 
 
Mae yna lawer o ddryswch ynglŷn â'r SGT a phwy a beth sy'n cael ei ganiatáu i mewn i ganol 
y dref pan fydd y bolardiau i lawr. 
A all rhywun amlinellu pa fesurau y mae'r awdurdod hwn wedi'u cymryd i sicrhau bod 
trigolion Pen-y-bont ar Ogwr yn ymwybodol o'r cyfyngiadau y mae'r cyngor hwn wedi'u gosod 
ar yrwyr sydd eisiau cael mynediad i ganol y dref heb anghofio bod llawer o bobl heb 
fynediad i'r cyfryngau cymdeithasol na'r rhyngrwyd? 
 

11 I dderbyn y Cwestiwn canlynol gan: Y Cynghorydd Tim Thomas i'r Aelod Cabinet Newid 
Hinsawdd a'r Amgylchedd 

 
Beth yw ymrwymiad ac uchelgais y cyngor tuag at y cynllun lonydd tawel? 
 

12 Materion Brys 
 

I ystyried unrhyw eitemau o fusnes y, oherwydd amgylchiadau arbennig y cadeirydd o'r farn y 
dylid eu hystyried yn y cyfarfod fel mater o frys yn unol â Rhan 4 (pharagraff 4) o'r Rheolau 
Trefn y Cyngor yn y Cyfansoddiad. 
 

13 Gwahardd y Cyhoedd 
 

Nid oedd y cofnodion ac adroddiadau sy'n ymwneud â'r eitemau canlynol yn cael eu cyhoedd
i, gan fod eu bod yn cynnwys gwybodaeth eithriedig fel y'i diffinnir ym Mharagraffau 14 a 16 o 
Ran 4 a Pharagraff 21 o Ran 
5, Atodlen 12A, Deddf Llywodraeth Leol 1972, fel y'i newidiwyd gan Orchymyn Llywodraeth L
eol 
(Cymru) 2007 (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio). 
  
Os, yn dilyn cymhwyso'r prawf budd y cyhoedd yn yr Is 
Bwyllgor yn penderfynu yn unol â'r Ddeddf i ystyried yr eitemau hyn yn breifat, bydd y cyhoed
d yn cael eu gwahardd o'r cyfarfod yn ystod ystyriaeth o'r fath. 



 
14 Caffael Eiddo Strategol Canol Tref Pen-y-bont ar Ogwr

 
 

Nodyn:  Bydd hwn yn gyfarfod Hybrid a bydd Aelodau a Swyddogion mynychu trwy Siambr y 
Cyngor, Swyddfeydd Dinesig, Stryd yr Angel, Pen-y-bont ar Ogwr / o bell Trwy Timau Microsoft. 
Bydd y cyfarfod cael ei recordio i’w drosglwyddo drwy wefan y Cyngor.  Os oes gennych unrhyw 
gwestiwn am hyn, cysylltwch â cabinet_committee@bridgend.gov.uk neu ffoniwch 01656 643148 / 
643694 / 643513 / 643159 
 
Yn ddiffuant 
K Watson 
Prif Swyddog, Gwasanaethau Cyfreithiol a Rheoleiddio, AD a Pholisi Corfforaethol 
 
Dosbarthiad: 
 
Cynghorwr: 
Pob Aelod 



This page is intentionally left blank



CYNGOR - DYDD MERCHER, 14 IONAWR 2026 

 

COFNOD O BENDERFYNIAD CYFARFOD O’R CYNGOR A GYNHALIWYD HYBRID YN SIAMBR Y CYNGOR, SWYDDFEYDD DINESIG, 
STRYD YR ANGEL, PEN-Y-BONT AR OGWR, CF31 4WB / O BELL DRWY TIMAU MICROSOFT. AR DYDD MERCHER, 14 IONAWR 2026 
16:00 
 

Presennol 
 

Y Cynghorydd H Griffiths – Cadeirydd  
 
H T Bennett A R Berrow F D Bletsoe S J Bletsoe 
JPD Blundell O Clatworthy HJ David P Davies 
S Easterbrook M J Evans N Farr J Gebbie 
W R Goode GC Haines M L Hughes D M Hughes 
P W Jenkins M R John M Jones W J Kendall 
J Llewellyn-Hopkins RL Penhale-Thomas R J Smith JC Spanswick 
A Ulberini-Williams HM Williams I Williams R Williams 
E D Winstanley T Wood   
 
 

Presennol – O Bell  
 
N Clarke RJ Collins C Davies P Ford 
S J Griffiths RM James M Lewis J E Pratt 
T Thomas G Walter A Wathan AJ Williams 
MJ Williams    
 
 
Swyddogion: 
 
Kelly Watson Prif Swyddog - Gwasanaethau Rheoliadol a Chyfreithiol, AD a Pholisi Corfforaethol 
Jake Morgan Prif Weithredwr 
Claire Marchant Cyfarwyddwr Corfforaethol - Gwasanaethau Cymdeithasol a Lles 
Carys Lord Prif Swyddog - Cyllid, Tai a Newid 
Adam Provoost Rheolwr Cynllunio Strategol a Thrafnidiaeth 
Janine Nightingale Cyfarwyddwr Corfforaethol - Cymunedau 
William Lane Rheolwr Gweithredol – Gwasanaethau Rheoleiddio a Rennir 

P
age 5

A
genda Item

 3



CYNGOR - DYDD MERCHER, 14 IONAWR 2026 

 

Rachel Keepins Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd 
Mark Galvin Uwch Swyddog y Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau 
Michael Pitman Swyddog Cymorth Technegol - Gwasanaethau Democrataidd 
Oscar Roberts Swyddog Gwasanaethau Democrataidd Dros Dro – Pwyllgorau 

 
 

223. Ymddiheuriadau am absenoldeb 
 

 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Cafwyd ymddiheuriadau gan y Cynghorwyr David Harrison, Ian Spiller, Eugene Caparros, Sean Aspey, 
Richard Granville a Jefferson Tildesley. 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

14 Ionawr 2026 

 
224. Datganiadau o fuddiant 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Datganwyd y buddiannau canlynol:- 
 
Datganodd y Cynghorydd Paul Davies fuddiant rhagfarnus yn eitem 8 gan fod aelod o’r teulu yn derbyn y 
gostyngiad. Gadawodd y Cynghorydd Davies y cyfarfod tra ystyriwyd yr eitem hon. 
 
Datganodd y Cynghorydd John Spanswick fuddiant personol yn eitem 8 gan fod aelod agos o’r teulu yn 
derbyn y gostyngiad. 
 
Datganodd y Cynghorydd Melanie Evans fuddiant personol yn eitem 9 fel Cynghorydd Tref Pencoed.  
 
Datganodd y Cynghorydd Melanie Evans fuddiant personol yn eitem 12 fel aelod ward dros Bencoed a 
Phen-prysg. 
 
Datganodd y Cynghorydd Timothy Wood fuddiant personol yn eitem 8 gan ei fod yn derbyn y gostyngiad o 
25% ar gyfer meddiannaeth unigol. 
 
Datganodd y Cynghorydd Mark John fuddiant rhagfarnus yn eitem 8 gan fod perthynas agos yn derbyn y 
gostyngiad. Gadawodd y Cynghorydd John y cyfarfod tra ystyriwyd yr eitem hon. 
 

P
age 6



CYNGOR - DYDD MERCHER, 14 IONAWR 2026 

 

Datganodd y Cynghorydd Jane Gebbie fuddiant rhagfarnus yn eitem 8 gan ei bod yn derbyn didyniad Treth 
y Cyngor. Gadawodd y Cynghorydd Gebbie y cyfarfod tra ystyriwyd yr eitem hon. 
 
Datganodd y Cynghorydd Gary Haines fuddiant personol yn eitem 8 gan ei fod yn derbyn y gostyngiad o 
25% ar gyfer meddiannaeth sengl. 
 
Datganodd y Cynghorydd Malcolm James fuddiant personol yn eitem 8 gan fod aelod o’r teulu yn derbyn y 
gostyngiad. 
 
Datganodd y Cynghorydd Neelo Farr fuddiant personol yn eitem 8. 
 
Datganodd y Cynghorydd Richard Williams fuddiant personol yn eitem 9 fel aelod o Gyngor Tref Pencoed. 
 
Datganodd y Cynghorydd Richard Williams fuddiant personol yn eitem 10 fel aelod o’r Pwyllgor 
Trwyddedu. 
 
Datganodd y Cynghorydd Amanda Williams fuddiant personol yn eitem 4 fel Cadeirydd y Llywodraethwyr 
yn Ysgol Gynradd Coety. 
 
Datganodd y Cynghorydd Elaine Winstanley fuddiant personol yn eitem 4 gan fod ei chyflogwr, 
Ymddiriedolaeth Ddiwylliannol Awen, yn gweithio gyda Halo Leisure. 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

14 Ionawr 2026 

 
225. Cymeradwyaeth Cofnodion 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

RESOLVED:                                          Cymeradwyo cofnodion cyfarfod y Cyngor ar 19 Tachwedd 2025 fel 
rhai gwir a chywir. 

 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

14 Ionawr 2026 

 
226. Cyflwyniad gan Ymddiriedolaeth Halo 

 
 

P
age 7



CYNGOR - DYDD MERCHER, 14 IONAWR 2026 

 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Cyflwynodd y Prif Weithredwr a’r Arweinydd adroddiad a gyflwynodd Scott Rolfe, Prif Weithredwr Halo 
Leisure, a roddodd gyflwyniad yn amlinellu rôl Halo yn y gymuned, y gwasanaethau a gynigir gan ei 
gyfleusterau hamdden, a chynnydd ar fentrau i gefnogi Bwrdeistref Sirol Pen-y-bont ar Ogwr. 
 
Roedd y cyflwyniad yn manylu ar raglenni lles Halo Leisure a gynigir i gymunedau lleol ar draws ei 
gyfleusterau, gan gynnwys ei gynllun Mynediad i Hamdden, ei raglen Teimlo’n Dda am Oes sy’n cynnig 
gweithgareddau sy’n gyfeillgar i ddementia i gefnogi oedolion hŷn sy’n profi dementia, unigrwydd ac 
iselder, a gwersi nofio sy’n gyfeillgar i awtistiaeth i bobl ifanc sy’n byw ag ASD neu anghenion dwys. 
 
Yn dilyn cyflwyniad Mr Rolfe, agorodd y Maer y llawr am gwestiynau, a chafwyd cwestiynau ar y themâu 
canlynol: 
 

• Ymrwymiadau a chynlluniau i gefnogi asedau a gedwir gan Halo fel ceidwad yn y dyfodol. 

• Gostyngiadau posibl yn y nifer sy’n manteisio oherwydd costau cludiant neu ffactorau cysylltiedig 
eraill. 

• Gweledigaeth ar gyfer y dyfodol. 

• Amcangyfrifon ar gyfer gwaith adferol i ganolfannau hamdden yn y Fwrdeistref Sirol. 

• Esboniad ynghylch ffyrdd y gall Halo Leisure annog mynediad at gyfleusterau ymhellach ar gyfer 
athletwyr lefel uchel. 

• Unrhyw gynlluniau i ehangu darpariaeth neu gyfleusterau i gwmpasu ystod ehangach o 
weithgareddau? 

• Cynlluniau posibl i symud i fodel asiantaeth. 

• A all Cynghorau Tref a Chymuned ychwanegol gymryd rhan a chefnogi cynlluniau a gynigir gan 
Halo? 

• Posibiliadau o gydweithio â Gwasanaeth Ieuenctid Pen-y-bont ar Ogwr. 

• Sut yr ymdrinnir ag ymddygiad gwrthgymdeithasol o amgylch canolfannau Halo? 
 
Cadarnhaodd Mr Rolfe y byddai’n mynd ar drywydd ac yn ymateb i’r cwestiynau a’r ymholiadau a godwyd 
uchod (yn ogystal ag eraill) na allai ymateb iddynt yn ddigonol, y tu allan i’r cyfarfod. 
 
PENDERFYNWYD:                                 Bod y Cyngor wedi nodi cyflwyniad y cyfeirir ato ym mharagraff 

3.1 yr adroddiad. 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

14 Ionawr 2026 

 

P
age 8



CYNGOR - DYDD MERCHER, 14 IONAWR 2026 

 

227. I dderbyn cyhoeddiadau oddi wrth: 
 

 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Derbyniwyd cyhoeddiadau gan yr Aelodau Cabinet canlynol a'r Prif Weithredwr (doedd dim angen gwneud 
penderfyniadau/dim penderfyniadau wedi’u gwneud):  
 
• Maer;   
• Prif Weithredwr 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

14 Ionawr 2026 

 
228. Derbyn cyhoeddiadau gan yr Arweinydd 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Derbyniwyd cyhoeddiadau gan yr Arweinydd (doedd dim angen gwneud penderfyniadau/dim 
penderfyniadau wedi’u gwneud). 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

14 Ionawr 2026 

 
229. Cartref Preswyl Plant 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Diben yr adroddiad hwn, a gyflwynwyd gan y Dirprwy Arweinydd ac Aelod y Cabinet dros Wasanaethau 
Cymdeithasol, Iechyd a Llesiant, oedd ceisio cymeradwyaeth y Cyngor i gynnwys cyllideb gyfalaf o 
£1,620,450 yn y Rhaglen Gyfalaf ar gyfer y bwriad i gaffael ac adnewyddu cartref preswyl i’w gofrestru 
gydag Arolygiaeth Gofal Cymru (AGC) fel cartref gofal preswyl i blant. 
 
Gofynnodd yr aelodau gwestiynau ar y themâu canlynol: 
 

• A ellid defnyddio tir addas arall at yr un diben â’r caffaeliad eiddo arfaethedig? 

• A all Cyngor Bwrdeistref Sirol Pen-y-bont ar Ogwr hawlio rhyddhad ar yr eiddo hwn yn debyg i 

landlordiaid cymdeithasol eraill? 

• A all Cyngor Bwrdeistref Sirol Pen-y-bont ar Ogwr liniaru unrhyw rwystrau posibl i gael y cyllid? 

P
age 9



CYNGOR - DYDD MERCHER, 14 IONAWR 2026 

 

• Y rhesymeg dros roi’r adroddiad hwn gerbron y Cyngor heb fynd trwy’r broses Graffu yn gyntaf. 

• Pris yr eiddo arfaethedig i’w gaffael. 

• Dewisiadau posibl eraill i wneud gwell defnydd o’r arian a ddyrannwyd. 

• Y posibilrwydd o greu set o reolau a chanllawiau ynghylch buddsoddiadau tebyg yn y dyfodol fel y 

gellir sefydlu cynsail i gael mwy o fanylion am unrhyw gynlluniau fel hyn a gynigir yn y dyfodol. 

• A all prynwyr eraill geisio prynu’r eiddo a glustnodwyd ar gyfer y gwariant? 

• Y rhesymeg dros bris y gwaith adnewyddu a roddwyd. 

• A ellir clustnodi eiddo o fewn datblygiadau newydd ar gyfer cynigion tebyg yn y dyfodol? 

 
Cafodd y cwestiynau hyn eu hateb gan y Dirprwy Arweinydd ac Aelod y Cabinet dros Wasanaethau 
Cymdeithasol, Iechyd a Llesiant, y Prif Weithredwr, y Cyfarwyddwr Corfforaethol – Gwasanaethau 
Cymdeithasol a Llesiant, y Prif Swyddog – Cyllid, Tai a Newid, ac Aelod y Cabinet dros Gyllid a 
Pherfformiad. 
 
PENDERFYNWYD:                                         Bod y Cyngor wedi cymeradwyo cyllideb gyfalaf o 

£1,620,450 i’w chynnwys yn Rhaglen Gyfalaf y Cyngor i gaffael ac 
adnewyddu cartref preswyl i blant, i’w ariannu i ddechrau o 
adnoddau Cyngor Bwrdeistref Sirol Pen-y-bont ar Ogwr, ar y 
dybiaeth y bydd rhywfaint neu’r cyfan o’r costau’n cael eu hadennill 
drwy Gronfa Tai â Gofal Llywodraeth Cymru. 

 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

14 Ionawr 2026 

 
230. Cynllun Gostyngiadau Treth y Cyngor 2026-27 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Diben yr adroddiad hwn, a gyflwynwyd gan yr Aelod Cabinet dros Gyllid a Pherfformiad, oedd rhoi 
gwybodaeth i’r Cyngor ynghylch y Cynllun Gostyngiad Treth y Cyngor (CTR) arfaethedig ar gyfer 2026–27, 
a cheisio cymeradwyaeth y Cyngor i fabwysiadu’r cynllun hwn erbyn 31 Ionawr 2026. 

P
age 10



CYNGOR - DYDD MERCHER, 14 IONAWR 2026 

 

 
PENDERFYNWYD:                                  Bod y Cyngor wedi nodi’r wybodaeth yn  yr adroddiad ac wedi 

mabwysiadu Cynllun Gostyngiadau Treth y Cyngor 2026–27 fel y 
nodir ym mharagraffau 3.15 i 3.20 yn yr adroddiad hwn. 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

14 Ionawr 2026 

 
231. Canllawiau Cynllunio Atodol Cyfleusterau Hamdden Awyr Agored 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Diben yr adroddiad hwn, a gyflwynwyd gan yr Aelod Cabinet dros Adfywio, Datblygu Economaidd a Thai, 
oedd hysbysu’r Cyngor o ganlyniad yr ymarfer ymgynghori cyhoeddus ar y fersiwn ddrafft o’r Canllawiau 
Cynllunio Atodol (CCA) ar gyfer Cyfleusterau Hamdden Awyr Agored yn dilyn cymeradwyaeth (gyda 
gwelliannau) gan y Cabinet yn ei gyfarfod ar 23 Medi 2025. 
 
Gofynnodd yr aelodau gwestiynau ar y themâu canlynol: 
 

• Ehangu Ardaloedd Gemau Amlddefnydd, o bosibl, i rannau o’r Fwrdeistref Sirol. 

• Cyfleusterau hamdden a gytunwyd i gael eu darparu mewn safleoedd tai preswyl a adeiladwyd yn 
flaenorol neu safleoedd tai preswyl llai. 

• Ffyrdd o roi sicrwydd i drigolion cyfagos ynghylch safleoedd tai sydd ar ddod. 
 
Cafodd y cwestiynau hyn eu hateb gan yr Aelod Cabinet dros Adfywio, Datblygu Economaidd a Thai, y 
Rheolwr Cynllunio Strategol a Thrafnidiaeth, yr Arweinydd a’r Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau. 
 
PENDERFYNWYD:                                          Bod y Cyngor: 
 

a. Wedi nodi cynnwys yr adroddiad a chymeradwyo ymatebion y swyddogion i’r sylwadau a 
dderbyniwyd mewn ymateb i’r ymgynghoriad cyhoeddus ar y fersiwn ddrafft o’r Canllawiau 
Cynllunio Atodol ar gyfer Cyfleusterau Hamdden Awyr Agored, ynghyd â’r gwelliannau canlyniadol 
a nodir yn Atodiad 2 sydd ynghlwm wrth yr adroddiad. 

 
b. Wedi cymeradwyo ffurf derfynol y CCA ar gyfer Cyfleusterau Hamdden Awyr Agored (Atodiad 1) a 

chytuno i fabwysiadu a rhoi’r CCA ar waith ar unwaith fel ystyriaeth berthnasol wrth wneud 
penderfyniadau swyddogol ynghylch datblygiadau ac wrth benderfynu ar geisiadau cynllunio 
ynghyd â’r CDLl Newydd a fabwysiadwyd, yn amodol ar ddarpariaethau penderfyniadau ‘c’, ‘d’ ac 

P
age 11



CYNGOR - DYDD MERCHER, 14 IONAWR 2026 

 

‘e’. 

 
c. Wedi awdurdodi’r Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau a Rheolwr Grŵp – Gwasanaethau 

Cynllunio a Datblygu i wneud mân newidiadau cyflwyniadol, cywiriadau teipograffig neu ffeithiol yn 
ôl yr angen cyn cyhoeddi’r CCA mabwysiedig ar gyfer Cyfleusterau Hamdden Awyr Agored. 

 
d. Wedi awdurdodi’r Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau a Rheolwr Grŵp – Gwasanaethau 

Cynllunio a Datblygu i ddiweddaru, yn ôl yr angen, y dolenni gwe i ddogfennau canllaw allanol ar 
arferion gorau a restrir o dan y pennawd ‘Design Guidance by Outdoor Recreation Facility 
Typology’ yn Adran 7.0 y CCA ar gyfer Cyfleusterau Hamdden Awyr Agored, er mwyn sicrhau eu 
bod yn parhau i fod yn gyfredol ac yn gywir. 

 
e. Wedi awdurdodi’r Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau a Rheolwr Grŵp – Gwasanaethau 

Cynllunio a Datblygu i ddiweddaru’r costau a nodir yn Nhabl 1 (tudalen 11), Atodiad A ac Atodiad B 
o’r Canllawiau Cynllunio Atodol ar gyfer Cyfleusterau Hamdden Awyr Agored o bryd i’w gilydd er 
mwyn sicrhau bod costau o’r fath yn gyfredol ac yn adlewyrchu’r costau cyfredol. 

 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

14 Ionawr 2026 

 
232. Adolygiad o'r Datganiad o Bolisi Trwyddedu 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Diben yr adroddiad hwn, a gyflwynwyd gan yr Aelod Cabinet dros Gyllid a Pherfformiad, oedd gofyn i’r 
Cyngor gymeradwyo cyhoeddi’r fersiwn ddiwygiedig o Ddatganiad y Polisi Trwyddedu a nodir yn Atodiad A 
i’r adroddiad. 
 
Gofynnodd yr aelodau gwestiwn ynghylch sut i liniaru effaith y newidiadau arfaethedig i ofynion trwyddedu 
ar gyfer cerddoriaeth a/neu ddawnsio mewn sefydliadau Hwyr y Nos, yn benodol i leihau unrhyw sŵn yn 
effeithio ar ardaloedd preswyl. Cafodd y cwestiwn hwn ei drafod gan yr Aelod Cabinet dros Gyllid a 
Pherfformiad a’r Rheolwr Gweithredol – Gwasanaethau Rheoleiddio a Rennir. 
 
PENDERFYNWYD:                                Bod y Cyngor wedi cymeradwyo’r fersiwn ddrafft o Ddatganiad y 

Polisi Trwyddedu a nodir yn Atodiad A i’r adroddiad. 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 14 Ionawr 2026 

P
age 12



CYNGOR - DYDD MERCHER, 14 IONAWR 2026 

 

 

 
233. Adroddiad Gwybodaeth i'w Nodi 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Diben yr adroddiad hwn, a gyflwynwyd gan y Swyddog Monitro, oedd hysbysu’r Cyngor am yr Adroddiad 
Gwybodaeth a gyhoeddwyd ers ei gyfarfod diwethaf. Yr unig adroddiad a gyhoeddwyd ers cyfarfod 
diwethaf y Cyngor oedd Datganiad y Cyfrifon a Archwiliwyd 2024–25, a oedd ynghlwm wrth yr adroddiad. 
 
PENDERFYNWYD:                                         Bod y Cyngor wedi cydnabod cyhoeddi’r adroddiad y cyfeirir 

ato ym mharagraff 3.1 yr adroddiad. 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

14 Ionawr 2026 

 
234. Derbyn y Cwestiynau canlynol gan: 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Y Cynghorydd Alex Ulberini-Williams at yr Aelod Cabinet dros Adfywio, Datblygu Economaidd a Thai 
(ymateb a ddosbarthwyd i'r Aelodau yn flaenorol). 
 
Gofynnwyd cwestiwn atodol gan y Cynghorydd Ulberini-Williams a atebwyd yn y cyfarfod. 
 
Y Cynghorydd Tim Thomas at yr Aelod Cabinet dros Newid Hinsawdd a'r Amgylchedd (ymateb a 
ddosbarthwyd i'r Aelodau yn flaenorol). 
 
Gofynnwyd cwestiwn atodol gan y Cynghorydd Thomas a atebwyd yn y cyfarfod. 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

14 Ionawr 2026 

 
235. Materion Brys 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Dim. 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

14 Ionawr 2026 

 

P
age 13



CYNGOR - DYDD MERCHER, 14 IONAWR 2026 

 

 
I arsylwi dadl bellach a gynhaliwyd ar yr eitemau uchod, cliciwch ar y ddolen hon 
 
Terfynwyd y cyfarfod yn 18:58

P
age 14

https://youtu.be/VPRThFIP_t0


 

 

 
Meeting of:  

 
COUNCIL 

 

 
Date of Meeting:  

 
4 FEBRUARY 2026 

 

 
Report Title:  

 
CAPITAL PROGRAMME QUARTER 3 UPDATE 2025-26 

 

 
Report Owner / 
Responsible Chief 
Officer / Cabinet 
Member 
 

 

 
CABINET MEMBER FOR FINANCE AND PERFORMANCE 

 
CHIEF OFFICER – FINANCE, HOUSING AND CHANGE 

Responsible 
Officer:  

HUW POWELL  
CAPITAL ACCOUNTANT 

 

Policy Framework 
and Procedure 
Rules:  

Paragraph 3.5.3 of the Financial Procedure Rules requires 
that the Chief Finance Officer shall report quarterly to 
Cabinet and Council with an update on the Capital Strategy 
and the Prudential Indicators. This report fulfils that 
requirement. There is no impact on the policy framework or 
procedure rules. 

Executive 
Summary:  
 

• The report provides an update on the quarter 3 spend 

and projected spend for 2025-26 as at 31 December 

2025, the revised capital programme for 2025-26 to 

2034-35 and the projected Prudential and Other 

Indicators for 2025-26. 

• Appendix A shows the budgets, spend to date and 

projected year end spend as at 31 December 2025 for 

the individual schemes in 2025-26. 

• Appendix B shows the revised capital programme for 

2025-26 to 2034-35. 

• Appendix C provides details of the actual Prudential 

and Other Indicators for 2024-25 and projected 

Prudential and Other Indicators for 2025-26. 

 
1. Purpose of Report  
 
1.1 The purpose of this report is to: 

 

• Comply with the Chartered Institute of Public Finance and Accountancy’s (CIPFA) 
‘The Prudential Code for Capital Finance in Local Authorities’ requirement to 
report performance against all forw
[...]
eview of policies, 
strategies, services and functions. This is an information report, therefore it is not 
necessary to carry out an Equality Impact assessment in the production of this 
report. It is considered that there will be no significant or unacceptable equality 
impacts as a result of this report. 

 

5. Well-being of Future Generations implications and connection to Corporate 
Well-being Objectives 

 
5.1 The well-being goals identified in the Act were considered in the preparation of this 

report. It is considered that there will be no significant or unacceptable impacts 
upon the achievement of well-being goals/objectives as a result of this report. 

 
6. Climate Change and Nature Implications  
 
6.1 There are no Climate Change and Nature Implications in relation to this report.   

 
7. Safeguarding and Corporate Parent Implications 
 
7.1 There are no Safeguarding and Corporate Parent Implications from this report. 
 
8.  Financial Implications  
 
8.1 There are no financial implications with regard to this report.   
 
9. Recommendation 
 
9.1 It is recommended that Council notes the report. 
 
 
Background documents 
 
None 

Page 100


	Agenda
	ourref1
	yourref1

	3 Cymeradwyaeth Cofnodion
	6 Diweddariad Chwarter 3 y Rhaglen Gyfalaf 2025-26
	Appendix A Q3 25-26
	Appendix B Q3 25-26
	Appendix C Q3 25-26

	7 Canllawiau Cynllunio Atodol Tai Amlfeddiannaeth
	Appendix 1 - HMO SPG_English version
	Appendix 2 - HMO SPG Consultation Report
	Appendix 3 - A Guide to Planning, Licensing and Building Regulations for Houses in Multiple Occupation

	8 Adroddiad Gwybodaeth i'w Nodi
	Report Feb 2026 Urgent DP's




Minutes of the meeting


CYNGOR - DYDD MERCHER, 4 CHWEFROR 2026 

 

COFNODION CYFARFOD y Cyngor A GYNHALIWYD ar ffurf Hybrid yn Siambr y Cyngor, y Swyddfeydd Dinesig, Stryd yr Angel, Pen-y-bont ar 
Ogwr CF31 4WB / O bell ar Microsoft Teams ddydd Mercher, 4 Chwefror 2026 AM 16:00 
 
 

Presennol 
 

Y Cynghorydd HJ David – Cadeirydd  
 
H T Bennett A R Berrow F D Bletsoe S J Bletsoe 
JPD Blundell E L P Caparros O Clatworthy RJ Collins 
S Easterbrook M J Evans N Farr J Gebbie 
W R Goode RM Granville GC Haines M L Hughes 
D M Hughes M R John M Jones W J Kendall 
M Lewis R J Smith JC Spanswick I M Spiller 
T Thomas JH Tildesley MBE A Ulberini-Williams G Walter 
A Wathan AJ Williams HM Williams I Williams 
MJ Williams R Williams E D Winstanley T Wood 
 
 

Presennol – O Bell  
 
S Aspey N Clarke C Davies C L C Davies 
P Davies P Ford H Griffiths P W Jenkins 
J Llewellyn-Hopkins RL Penhale-Thomas J E Pratt  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CYNGOR - DYDD MERCHER, 4 CHWEFROR 2026 

 

 
 
Swyddogion: 
 
Lindsay Harvey Cyfarwyddwr Corfforaethol – Addysg a Chymorth i Deuluoedd 
Rachel Keepins Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd 
Carys Lord Prif Swyddog - Cyllid, Perfformiad a Newid 
Claire Marchant Cyfarwyddwr Corfforaethol - Gwasanaethau Cymdeithasol a Lles 
Jake Morgan Prif Weithredwr 
Janine Nightingale Cyfarwyddwr Corfforaethol - Cymunedau 
Michael Pitman Swyddog Cymorth Technegol - Gwasanaethau Democrataidd 
Oscar Roberts Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau 
Gaynor Thomas Rheolwr Rhaglen Ysgolion 
Kelly Watson Prif Swyddog – Gwasanaethau Cyfreithiol, Adnoddau Dynol a Rheoleiddio 
 
 
 
 

236. Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

S J Griffiths, D T Harrison a/ac RM James 
 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

04 Chwefror 2026 

 
 

237. Datganiadau o Fuddiant 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Y Cynghorydd Tim Wood: Buddiant rhagfarnus yn ymwneud ag eitem 14 
 
Y Cynghorydd Amanda Williams: Buddiant personol yn ymwneud ag eitem 6 (Llywodraethwr yn Ysgol 
Gynradd Coety) 
 
Y Cynghorydd Steve Bletsoe: Buddiant rhagfarnus yn ymwneud ag eitem 7 oherwydd cyflogaeth  



CYNGOR - DYDD MERCHER, 4 CHWEFROR 2026 

 

 
Y Cynghorydd Tim Thomas: Buddiant rhagfarnus yn ymwneud ag eitem 7 oherwydd cyflogaeth 
 
Y Cynghorydd Steven Easterbrook: Buddiant rhagfarnus yn ymwneud ag eitem 14 
 
Y Cynghorydd Elaine Winstanley: Buddiant personol yn ymwneud ag eitem 6 (Gweithiwr yr 
ymddiriedolaeth ddiwylliannol sy’n rhedeg Pafiliwn y Grand) 
 
Y Cynghorydd Hywel Williams: Buddiant personol yn ymwneud ag eitem 7 
 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

04 Chwefror 2026 

 
 

238. Cymeradwyo Cofnodion 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

PENDERFYNWYD: Cymeradwyo cofnodion .. fel cofnod gwir a chywir. 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

04 Chwefror 2026 

 
 

239. Derbyn cyhoeddiadau gan: 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Derbyniwyd cyhoeddiadau gan y Prif Weithredwr a’r Aelodau canlynol o’r Cabinet (Ni wnaed/nid oedd 
angen penderfyniadau):- 
 

• Y Maer 

• Y Prif Weithredwr 
 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

04 Chwefror 2026 



CYNGOR - DYDD MERCHER, 4 CHWEFROR 2026 

 

 
 

240. Derbyn cyhoeddiadau gan yr Arweinydd 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Derbyniwyd cyhoeddiadau gan yr Arweinydd (Ni wnaed/nid oedd angen penderfyniadau). 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

04 Chwefror 2026 

 
 

241. Diweddariad Chwarter 3 – Rhaglen Gyfalaf 2025–26 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Rhoddodd yr Aelod Cabinet dros Gyllid a Pherfformiad ddiweddariad ar wariant cyfalaf y cyngor o 31 
Rhagfyr 2025. 
 
Nododd fod cyfanswm y gwariant hyd yma oddeutu £23.5 miliwn, gyda’r cyfanswm a ragwelir ar ddiwedd y 
flwyddyn yn £78.2 miliwn. Cofnodwyd llithriant o £3.392 miliwn ar gyfer prosiect Pafiliwn y Grand ym 
Mhorthcawl oherwydd amserlenni cyllid grant. 
 
Trafodwyd y pwyntiau/cwestiynau canlynol: 
 

• Eglurhad ar sut roedd y Cyngor yn bwriadu gwario £54 miliwn yn y chwarter olaf. 
 

• Gofynnwyd am eglurhad ar gyfanswm y gyllideb sy’n ymwneud â Phafiliwn y Grand. 
 
Darparwyd eglurhad ar yr uchod gan y Prif Swyddog Cyllid, Tai a Newid.  
 
Sicrhaodd swyddogion eu bod ar y trywydd iawn i gwblhau’r holl waith adnewyddu erbyn diwedd y tymor, 
gydag £1.8 miliwn o gyllid ychwanegol wedi’i ddyrannu. 
 
Amddiffynnodd y Dirprwy Arweinydd lefelau benthyca’r Cyngor, gan ddweud ei fod yn hanfodol ar gyfer 
seilwaith a newid adeiladau ysgol anniogel, a heb fenthyca, ni fyddai llawer o brosiectau fel Ysgol 
Heronsbridge wedi cael eu cwblhau. Tynnodd sylw at y ffaith mai’r Cyngor, o ran benthyca yn yr hirdymor, 
sydd wedi benthyca’r ail swm lleiaf yng Nghymru gyfan, gan brofi bod Cyngor Bwrdeistref Sirol Pen-y-bont 



CYNGOR - DYDD MERCHER, 4 CHWEFROR 2026 

 

ar Ogwr yn gyfrifol wrth fenthyca.  
 
PENDERFYNWYD:                                           Bod y Cyngor: 

 

• Wedi nodi diweddariad Chwarter 3 Rhaglen Gyfalaf 2025–26 y 
Cyngor hyd at 31 Rhagfyr 2025 (Atodiad A) 
 

• Wedi nodi’r llithriant o £3.392 miliwn i 2026–27 fel y manylir yn 
Atodiad B. 
 

• Wedi cymeradwyo’r trosglwyddiadau rhwng cynlluniau fel y manylir 
yn Atodiad B. 
 

• Wedi cymeradwyo’r ychwanegiadau/gostyngiadau newydd i’r 
rhaglen gyfalaf yn 2025–26, sef cyfanswm o £1.888 miliwn fel yr 
amlinellir yn Atodiad B. 
 

• Wedi nodi’r Dangosyddion Darbodus ac Eraill gwirioneddol ar 
gyfer 2024–25 a’r dangosyddion rhagamcanol ar gyfer 2025–26 
(Atodiad C). 

 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

 

 
 

242. Canllawiau Cynllunio Atodol ar gyfer Tai Amlfeddiannaeth 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Cyflwynodd yr Aelod Cabinet dros Adfywio, Datblygu Economaidd a Thai adroddiad a oedd yn hysbysu’r 
Cyngor am ganlyniad yr ymarfer ymgynghori cyhoeddus ar ddogfen y fersiwn ddrafft o’r ‘Canllawiau 
Cynllunio Atodol ar gyfer Tai Amlfeddiannaeth’. 
 
Amlinellodd fod yr ymatebion i’r ymgynghoriad yn gyfyngedig, a nodwyd y rhain yn Atodiad 2. Roedd y 
CCA newydd ynghlwm yn atodiad 1.  
 



CYNGOR - DYDD MERCHER, 4 CHWEFROR 2026 

 

Codwyd cwestiwn ar eiddo sy’n gweithredu fel Tai Amlfeddiannaeth ac sy’n gwneud cais am ganiatâd 
cynllunio ôl-weithredol yn ddiweddarach a sut caiff hyn ei daclo. Rhoddodd y rheolwr Cynllunio Strategol a 
Thrafnidiaeth eglurhad ar y cyfreithlondeb a’r camau gorfodi a oedd ar gael.  
 
Cynhaliwyd trafodaethau hefyd ar y meysydd canlynol: 

• Llety Dros Dro 

• Storio Gwastraff a Sbwriel 

• Parcio a Seilwaith 

• Y “prawf 10%” ar gyfer gwrthodiadau  
 
Yn ôl yr Aelodau, er nad oedd y canllawiau yn berffaith, roeddent yn cynnig mwy o eglurder ynghylch rhai 
materion yn ogystal â’r trawsgroesi a’r gwahaniaethau rhwng Cynllunio a Thrwyddedu.   
 
PENDERFYNWYD:                                           Bod y Cyngor: 

 

• Wedi nodi cynnwys yr adroddiad a chymeradwyo ymatebion y 
swyddog i’r sylwadau a dderbyniwyd mewn ymateb i’r 
ymgynghoriad cyhoeddus ar fersiwn ddrafft y Canllawiau Cynllunio 
Atodol ar gyfer Tai Amlfeddiannaeth, ynghyd â’r gwelliannau 
canlyniadol a nodir yn Atodiad 2 sydd ynghlwm wrth yr adroddiad. 
 

• Wedi cymeradwyo ffurf derfynol y CCA ar gyfer Tai 
Amlfeddiannaeth (Atodiad 1) a chytuno i fabwysiadu a rhoi’r CCA 
ar waith ar unwaith fel ystyriaeth berthnasol wrth wneud 
penderfyniadau rheoli datblygu ac wrth benderfynu ar geisiadau 
cynllunio, ynghyd â’r CDLl newydd a fabwysiadwyd, yn amodol ar 
ddarpariaethau penderfyniadau ‘c’. 
 

• Wedi awdurdodi’r Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau a’r 
Rheolwr Grŵp – Gwasanaethau Cynllunio a Datblygu i wneud mân 
newidiadau cyflwyniadol a chywiriadau teipograffig neu ffeithiol yn 
ôl yr angen cyn cyhoeddi’r CCA mabwysiedig ar gyfer Tai 
Amlfeddiannaeth. 
 

• Wedi nodi a chymeradwyo cynnwys y nodyn canllaw dwy dudalen 



CYNGOR - DYDD MERCHER, 4 CHWEFROR 2026 

 

o’r enw ‘Canllaw i Reoliadau Cynllunio, Trwyddedu ac Adeiladu ar 
gyfer Tai Amlfeddiannaeth’ sydd ynghlwm fel Atodiad 3. 

  

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

04 Chwefror 2026 

 
 

243. Adroddiad Gwybodaeth i’w Nodi 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Darparodd y Prif Swyddog Gwasanaethau Cyfreithiol a Rheoleiddio, Adnoddau Dynol a Pholisi 
Corfforaethol adroddiad a hysbysodd y Cyngor o adroddiad gwybodaeth diweddar a gyhoeddwyd ers y 
cyfarfod diwethaf. 
 
Atodwyd yr adroddiad yn atodiad 1 er gwybodaeth. 
 
PENDERFYNWYD: Bod yr Aelodau wedi nodi cynnwys yr adroddiad. 
  

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

04 Chwefror 2026 

 
 

244. Derbyn y Cwestiwn canlynol gan: Y Cynghorydd Rhys Goode i’r Aelod 
Cabinet dros Addysg a Gwasanaethau Ieuenctid 

 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Dosbarthwyd ymateb i’r holl Aelodau. 
 
Gofynnwyd cwestiwn atodol gan y Cynghorydd Rhys Goode a gafodd ei ateb yn y cyfarfod. 
  

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

04 Chwefror 2026 

 
 



CYNGOR - DYDD MERCHER, 4 CHWEFROR 2026 

 

245. Derbyn y Cwestiwn canlynol gan: Y Cynghorydd Ian Williams i’r 
Arweinydd 

 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Dosbarthwyd ymateb i’r holl Aelodau. 
 
Gofynnwyd cwestiwn atodol gan y Cynghorydd Ian Williams a gafodd ei ateb yn y cyfarfod. 
 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

04 Chwefror 2026 

 
 

246. Derbyn y Cwestiwn canlynol gan: Y Cynghorydd Tim Thomas i’r Aelod 
Cabinet dros Newid Hinsawdd a’r Amgylchedd 

 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Dosbarthwyd ymateb i’r holl Aelodau. 
 
Gofynnwyd cwestiwn atodol gan y Cynghorydd Tim Thomas a gafodd ei ateb yn y cyfarfod. 
 
 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

04 Chwefror 2026 

 
 

247. Eitemau Brys 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Nid oedd unrhyw eitemau brys. 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

04 Chwefror 2026 

 
 

248. Gwahardd y Cyhoedd  



CYNGOR - DYDD MERCHER, 4 CHWEFROR 2026 

 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

PENDERFYNWYD:                                Nad oedd yr adroddiad sy’n ymwneud â’r eitem ganlynol i’w 
gyhoeddi gan ei fod yn cynnwys gwybodaeth eithriedig fel y’i 
diffinnir ym Mharagraff 12 o Ran 4 o Atodlen 12A o Ddeddf 
Llywodraeth Leol 1972 fel y’i diwygiwyd gan Orchymyn 
Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 
2007.  
 
Ar ôl cymhwyso’r prawf budd y cyhoedd, penderfynodd y Cyngor, 
yn unol â’r Ddeddf, i ystyried yr eitem hon yn breifat, gyda’r 
cyhoedd yn cael eu heithrio o’r cyfarfod yn ystod yr ystyriaeth 
honno. 

 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

 

 
 

249. Caffael Eiddo Strategol Canol Tref Pen-y-bont ar Ogwr 
 

 

Y Penderfyniad a Wnaed 
 

Eithriwyd yr eitem hon 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 
 

04 Chwefror 2026 

 
 
 
 
I weld y ddadl bellach a gynhaliwyd ar yr eitemau uchod, cliciwch ar y ddolen hon 
  
Daeth y cyfarfod i ben am 18:00  
 

https://youtu.be/G4kQDtB65ZE

